i38o8).

XII - 33
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niensi ' conjuncta, etiam interrogantibus episcopis,

pro olficio suo gliscentem novandi libidinem lepres-

serunt. Gompresbyteri qunque nostri parochialium

Ecclesiarum redores, caeterique doctores in amplis-

simis civilatibus constituti, ad nostra usqiie tempora

non cessarunt exaltare vocem suam in pluteis Sion,

atque episcopos in alliore spécula collocatos assidiiis

efilagitalionibus incilarunt : qui quidem eorum

vocibus et ipsa rei necessilate commoti, pro loci

sui auctoritate, valentiore manu gladium spiritas''

assumpsei'unt quod est verbum Dei, ad dirumpenda

cervicalia et pulvillos inani arte consutos sub omni

cubito manus^, ne infelices animaî in morte obdor-

miscerent, ac par falsse pacis somnium ad aeterna

supplicia raperenlur. Neque tantum fratres nostri,

apostoli Ecclesiarum, gloria Chrisli, in suis quique

diœcesibus ascenderunt ex adverso, sed et plenitudo

exercilus Israël, ipsi nempe Conventus Gleri Galli-

cani, in Ghristi nomine rite adunali, de fide et

moribus ediderunt pr*clara conslituta, gravesque

censuras, quarum baud exiguam partem comme-

morandam repelendamque censuimus.

Nec tacere possumus, Religiosissimi Patres,

memorabilem sententiam qua maximus ac doclissi-

mus Gœlus, anno i655 et sequenlibus Parisiis con-

gregalus, gravissimo judicio suo damnavit perversani

3. Lii Faculté de Louvain avait censuré en i653 et en 1657 un

certain nombre de propositions de morale lelûcliée ; elle condamna

aussi le livre de Guimenius avant celle de Paris.

4. Kphes., VI, 17.

5. Ezecli., xiii, 18. Ce verset est la source de l'expressio i sou-

vent répétée : « Mettre des coussins sous les coudes des pécheurs. >>
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ac falsi nominis scientiam, xjua instructi homines

non jam accommodarent mores suos ad evangelicw

doctrinœ normam, sed et ipsam poilus regulam ac

sancta mandata ad cupiditates suas infœcterent et

detorquerent, novaque et inani philosophia christia-

nam disciplinam in academicas qusestiones ac dulnas

jluctuantesque sententias ventèrent^. Hspc illi : qua

sententia versalilem illam ac noxiani opinionum

flexibilitatem, hoc estipsummali caput, conterebant.

lllud vero judicium sancti Caroli Borromaei commo-

nitionibus ad ministros pœnitenlicC dafis prœfixum

ad collegas suos sanctos Ecclesiarum Gallicanarum

episcopos transmiserunt, ac deplorata sœculi caeci-

tale, id quoque indoluerunt, quod in ipso Comitio-

rum exitu, oppressi negoliis, congrua medicina

grassantes morbos propellere non potuerinl. Quibus

sane verbis ea remédia non omisisse prorsus, sed in

opportuniora tempora dislulisse, eamque provin-

ciam secuturis Convenlibus demandasse visi sunl.

Hanc paternam veliit haereditatem Cleri Gallicani

Cœtus anno 1682 Parisiis congregatus exceperat,

sed, conventuinteiTupto, nesalutaris consiliimemo-

ria intercideret, sapientissimi Patres pravarum pro-

positionum indiculum, anleaquam discederent, edi

ac per Ecclesias milti voluerunl, ut futuris Conven-

6. Lettre de l'assemblée de i655, en tète de l'édition des Instruc-

tions de saint Charles Borromée aux confesseurs de sa ville et de son

diocèse... imprimées par le commandement de l'Assemblée générale du

Clergé, Paris, i656, in-i6. Le soin de préparer cette édition avait éti-

confié à l'abbé Gabriel de Ciron, chancelier de l'Eglise et de l'Uni-

versité de Toulouse, le même qui fonda, avec Mme de Mondonville,

la congrégation des Filles de l'Enfance de Jésus.
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libus velut digito indicarent quidtum Gallicana para-

ret Ecclesia, aut quid a posteris exspectari par esset.

Ex his profecto liquet Episcopis Gallicanis ad Dei

gloriam semper intentis non aniinum unquam, sed

opportunitatem defuisse ; quam nacti occulta quadam

divini numinis providentia, opus in manus resum-

psimus, hoc vel maxime tempore quo fratres noslros

a fide calholica devios, maximo Rege praeeunte,

revocare nitimur ad Ecclesiam, cum nihil sit quo

magis optimi ac religiosissimi Principis studia adju-

vare possimus, quam si demus operam ut cliristianae

de moribus régulée, castitas et honestas, magis

magisque in dies, nec tantum decretis atque sen-

tentiis, verum etiam factis et executione enitescat :

quippe qua vel maxime ad Ghristum omnia trahi

atque etiam infidèles ab extremo orbe ad fidem con-

verti solere diximus.

Nec defuturam speramus Ecclesiae laboranti eam

quae semper adfuit regiam auctoritatem. Extant

nostris temporibus ', Rege ipso praesente, regii Con-

silii suprema judicia de coercendis erroribus qui ad

Ecclesiae ac Reipublicae exilium publiée docerentur,

castigatis quoque ac repressis eorum auctoribus.

Neque quidquam est boni utilisque consilii quod

Ludovici Magni temporibus non exspectari possit.

aut est quidquam hujus regni gloriae ac splendori

congruentius quam ut religionis ac disciplinas puri-

tas sanctitasque floreat.

Hujus ergo rei gratia, nos in Spiritu sancto et in